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Shdnimet ogr kandidatin per tE cil in shkruhet raporti-

Kandidati 1.

1. Pdrmbledhje e aktivitetit shkencor td kandidatit

Tabgla l. Permbledhjo e kategorive dhe numrit te pergjithshdm td punimeve shkencore 16
kandidatit, tg cllat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punEs sd tij shk€ncore

Emridhe mbiemri Afrora Blakqori - Uka
Datelindja dhe vendlindja 12.02.1972, Ptishtine
Gladat shkencore Mr.
Tilujt akademik€ (n€se eshld rizgjedhje)

Vitikur eshte fituar iitulli a ktual (n€se eshte
rzgjedhje

Universilei /Fa ku lteU/ De pa rtamenu Un ve|siteti i Prishtines

Fakulteti iAtreve - Grafike
Arsimi i lartd

Studime themelore - Universileti, Fakulteii,
Depa(amenti, litulli i fituar, viti i diplomimil, nota
mesalafe

UP - Fakulteti iArteve- Grafike,
"Grafist i Diplomuar" 1994

Nota mesatare e studimeve 8.5
Studimel masler/ magjistrature - Universiteti,
Fakulteti, Depadamenti, titulli i fituar, viii i
dipiomlmit nota mesatare (per kandidatei e
Mjekes se edhe soecial:z mi ne fusla oerkatese)

uP - Fakulteti i Adeve- Gfafike, Magjister

i Grafikes 1998

Studimet e doktorates - Universiteti, Fakulteti,
Depadamenti,  t i tul l i  i f i tuar, vit i  idiplornimil,  nola
mesalare
'Td shtohet rabe'a varesisnt nga num1 i  \andrdateve

Eks. Personale, -'Galeria e Arteve te Kosoves', Prishline

Eks. Personale. -'7 YIL Gallery", Turqi

Eks. Personale. - Pice a'A&A", Prishiine

Eks, P€rsonale. - Galeria 'Rada' P zren

Eks- Personale. - Cafe calerie Koha, Prishtine

Eks. Personale.- "Kunst Galerie", Zurich Zvicer
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Eks. Personale -  Cafe P1',  pnshtne 199'l

Eks. Kolektive. Universiteti lliria, prishtine 2008
Eks. Kolektive.'[4agjistrat e pare ie Kosoves', cAK, prishtine 2007
Eks. Kolektive. "Dita Nderkombetare e gruas', tvtuzeu, prishline 2005
Eks. Kolekt ive. 'Sal loni  i  Nentor i t ' .  pr isht ine 2005
Eks Ko ektive Sallonr I Nentofit , pnshtine 2004
Eks. Kolekt ive. 'Sal loni l  Nentor i l " ,  pr isht ne
Eks. Kolektive. "Dita Nderkombetare e gruas", TK, prishtine

2003
2002

Eks. Kolekiive. "Salloni I Nehtorit', prishtine
Eks. Kolekt ive. 'Sai loni  i  Nentor i t"  Pr isht ine

2001
1999

Eks. Kolekiive. 'Tre magjistrat e pafe te grafikes ne kosove,' KGK
Eks. Kolektive. "Sallohi i Nentorit'. Prishtine

1998
1998

Eks. Ko eklive 'Femra Krijuese", G. Eufopa, peje
Eks. Kolekt ive "Femra Krjuese",  G TE&ct,  Tirane

1997
1957

Eks. Kolektive. ' Sallon i l Nentorlt", prisht ne 1 9 9 7
Eks. Koleklive. 'Sallonl i Nenlorit', Prishtine 1 9 9 6
Eks. Kolekllve 'Sattont I Nentont", prishtine 1995
Eks.kol. "Salloni i Pranverol', Prishtine 1 9 9 4
Eks. Kol. Unijoni istudenteve, Kafe caleri Koha, prishtine 1993
Eks.kol. Gnipi i femrave Krijuese, prishtine, Gjilan,Ferizaj prizren etj. 93/94/95
Eks.Kol. Horzontet e Krimtarse Figurative te Femfes Shqiptare,
Prishtine dhe qendra tjera ie Kosoves.

1 9 9 2

'Autor kryesor konslderohet personi, ewi ite citi! gjen(let i pari ne listen e autorcve ose eshte i
sh5nuar siaulor korrespondent ipuninit me rocension nddrkanb,tat,
Diskutim/interpretim i tE dhdnave td paraqitura n6 tabelen 1. (Konisioni vteresue s duhet te
)ap4 infornata per: fipin e publikineve, p6r revisrcn n6 lE ci!6n ka botuar aulori duke iu rcferuar
statusil le kandidatit nat kuad& 16 punimit (p.sh. autor i par{ elj.), ',itupact faclotin', e rcvisus, shftpjnd
boluese, "inpact faclatin" personal, etj. Kanisioni duhet rc precizojd burinin e jnformatave ne ft cjtin
eshrc mbeshtetut dhe i cili mund te verifikohet. Argunente! relevante pet b dhenat dhe burinel
nbeshtelese pCr te dhenat e paraqitura duhet td bashkengjiten ne kerc raport).

Kandidatja Afrora Blakqori-t ka ka 8 ekspolita personal€ dhe 29 ekspozita vendore dhe
mbaf6konb6tar€ dhe renditet e dyta nd6r kandldetEt pErkah pjesdharrja n6 ekspozits.
Kandidatja ka dy paraqitje t€ para sishperblime n€ ekspozitat vendore.

1. Md 1995 n€ Salonin e XXttte Ndntorit - S hpErbtimin e pare pEr Grafike, prishtine.

2. Me 1997 nd Salonin e XXIVti N dntorit - Shp€rbtimin e pard par Grafik6, prishtine.

Punimet relevante td kandidatit*
We keft pjes-A td rapaftit shenahen pubtikimet ne revistat |ile'tmoact factot")
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Tabela 2. Punimet shkencor€ os€ ti arriturat artistike tE kandidatit tA cilat trsgojnd
origjinalit€tin, ndikimin shkencor dhe citimin e pr.iblikimit ne nivel nd€rkombCtar

(andidatja Afrora Blakqori-Uka, ka prezantuar opusin e grafikav€ te saja artistlke nE gaterina e
la*sh€nuar.

' Ne keb labeh duhel 14 Bdhilgn v6lan puninet qe plalesojnd tuited e perca]/iua? nd Slatutin e UP-se (n6hel petuebse 169
dqi 183 Ah4tet'l a Kodisianit r6@nsues hbqjnd pelgjeglesi pe6@6te lidhut ne sal4esind e inlbmatave rc @dhiluta ne keE
l6bel4. Ktyelen i kotnisionll nrnd 16 ftohal nge Kanisiani i Sludinew pet shpiegine plaldsue@ lidhur n6 rcpadin 6 B@nsbnil
Publiknet a EdhiluE ne kdtd tabol4 ledhe nd fonb ld shtwul duhet li daftzohen si deshni Kfiisianil te Studid1ve sd
bashku n6 rcpa n 6 rccaniohil,

Dlskutlm/lnterpretim i tA dhdnave tg paraqitura ne tabelen 2, Kanisbnt vterbs@s kanentan/dtskutan tb
dh4h6t a pataqituh n4 labetdh e n6sip4rn6, duke dhdn4 infamata p* hvislan n6 l4 cil6n ka botuat eulai (duke p6sut kujdes
qd ta bdhet dallini i rovlsle6 ne recension ndetuanbdtat dhe ne takor lnpakti no revistdn e cila balahet jashtd Kasavbs, pal
nok ka E@nstah ndukohbctqt dh6 fdkat inpaldi), 'inpact factadn' e ,€'vist6s, sht'pihe botuesej "inp6ct fsdann" peBonat, elj.
drke naft paqsysh lushan e publikinevq dhe lendu ne M cilat kanku on kandtdati Konisioni duhet te intetpretaj dhe td
diskutol edhe slatusln e k1ndt.laltl hF kraclqr tc, nrnint (p sh Frlh i n td Blj) An4tarcl e kanisianeve vtabsuos. duh.l td
keh' kuldes qe esena4a hd konlercnca dhe abst?ktat nga konferencat, nuk nund tE parcqxen si punine shken ore
Komislani dLhel td pt.cizoje bDnnin e nlamatave na tc cilin eshte nbeshtetut, i cit nund te venfikohet Aryunentel rclevante
pet te dhenat dhe btnnel nb'shtetbse per E dhenat e pa@qitut drhel E bashkbngliten ne kete Gpad)

1. 1993 Kunst Galerie Cvrih, Zvicer. Ekspozit i  personale e
grafikave.

1

2.

3,

5.

6

3
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2. Pdrvoja ne mdsimdh6nie unive6itare
(Ne kerc p|e.se te lapadt shenohen gradat pamprake shkencarc dhe titujt akadenjkl te kandtdatft,untvers etet t\u atha punuar progtanet ahadeni\e kuatthhnet, anqazhiniJdshrc vendit ett.Argunentet relevante p4rte dhenat dhe burimet nbesmercse perrc dh'nai e paraqitura duhette
bashke ngjiten ne keE rapod).

Uiv€rsitetl i PrishtinCs, grada: Magjist6r i Grafik6s.

Parvoj6 universitare nuk ka,

3- Pervoja menaxhuese. angazhimet profesionale dhe udh6heqja n€ hulumtim
(Ne Aete ptese te taportit shenahen pazitat dhe tunkslanet udheheqese, sidhe prajektet shkencore
dhe prcjeklel e tjera ne te c at ka mate plesd kandidati, statusi ittj n6 projeln, brogtani prejte citi
osn(e flna.ncudt prateAtt gntmet cthe mtrbnjohJet, kuatihhinel e ndryshne patental, novacia etj.
Argunenlet relevanle perrc dhenat dhe bunnet mbeshteftse perte dhanA e paraqitun duhet te
bashkengjilen n6 kete rapoft).

4. Mobiliteti i kandidatit
We k9te pjese ft rapoftl sh€nohen univercjtetet nete c at lia studjuat kanctictati, sitlhe insliluct}Dcr e
tjera.ne te cilat ai ka qendtuar pdr qe ime pectagogjike shkencore, qendrinet hutumtuese jashB ven.tit
etj. Aryumentet relevante perrc dhenat dhe burjnet mbeshbrcse p6rIe dhenat e paraqitira duhetE
hashkcnljitcn ne k+td ta1on).

Pervojd pune dhe menagj€riater Shkolla,,Elena Gjika..-Mesimdh6ns€ e Artit Figurativ (shtator
2011- ende varhdon).

DPTAg 2000 - Menaxhere (bhnes pr ivat nta- ZOOO-2007).

MOLOS GROUp {Kompani€ Dirajni t  G€f ik),  UdhCheqase € Depanam€nti t t i  Oirajni t  Graf ik
2008/LO.

Gratg p6r crat6 ( Womah for Woman International), lnstruktore e Artit. nf.aZOOS106.

Shkolla Fillore,,Meto Bajraktarl.,, Arsimtar€ eArtit Fiturativ. nga 1996/98.

lJniversiteti i Prishtinds



UNIVERSITET] I  PRISHTINES
Saporti i Komisionit recensu€s perzgjedhjen e stifit akademik

5, Pdrfundimidhe propozimi (t i tul l i i  ci t i  propozohet)

(Anetarct e Komisionit rccensues jane tC abliguar q6 tC shkruajne nje arsyetin tC shkuier p'rtituttin i
cili propozohel Ata jand td obliguar qe tC paraqesin ne menyrb te qaie propozimin e tyre veftn per
nje kandidat @se per me bperkandidaru nCse ashtu eshte kerkuar me konkurs). Komisiani vleresues
pdrmbledh te dhenat per kandidatEt qe kand aplikuardhe sjell konktudinin dhe propozimin e arsyetuar
per kandklalin dhe titullin nCrc cilin propozohet (sipas ketkesave ft konkursjt, Statutit dhe poziles se
shpalluO per kandidatin i cili propazahet per paz en e shpallur. Kjo pjesq e rapanft e sme e pehashket
per tb gjithe kandidarct, ndersa 4 kapitujl paraprake shktuhen per secilin kandidatveg e veQ @ertE
gjilhe kandidarctrc cil1t iplotesojne kushtet per aplikim sipas Slatutit clhe konkurst).

1. Kryetar

2. Anetar

3. Anelar

Kandidatja Afrora Blakqori-Uka esht6 prej ma8jistravet€ pard femra te ne nE drejtimin e
GrafikEs. Kjo aftist€ grafiste me opusin e saj grafik d€shmon arrltje t€ lart profesionate me
teknikat e ndryshme grafike. Ajo tashmE ka arritur individualitetin € fuqish6m artistik gj€ kjo
shumd e r6nddskhme p€r nj6 artist pamor. Gjithashtu p6rvoja e saj nE procesin m€simor e b6n
k€t€ kandidate tA denjE p€r pranim si  mEsimdhenEse e l6nd€s Graf ikd-B. Nivel i  art ist jk dhe
p€rvoja pedagogjik€ e saj do td ishte ni dobi dhe e miroseardhur nE kuaderte stafit akademik td
Fakultet i t  td Aft€ve. Sirezyme e gj i the ki tyre ci lEsive td saja sidhe rendit ja e akt iv i tet i t tE saj
artistik me m€ se 29 ekspou ita kolektive dh€ 8 ekspozita personale e rangojnd atd si kandidaten
e dyti nder kandidat€t e tjere konkuru€s. Ne p€fundim propozoj qd kandjdatja, Afrora
Blakqorl-Uka iplot6son k teret pdr tu em6ruar profesor i 16 ndds G rafik6-B ne thirrjen, profesor

Asistent.

Nenshkrimet origjinale nga anetaret e Komisionit vleresuesl


